



À
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO/CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.08.09.01.PP.CMC

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais, bem como os custos com a entrega do objeto, e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLEMENTAÇÃO DE MODELO DIGITAL DE VOTAÇÃO, JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO CONFORME ESPECIFICAÇÕES, BEM COMO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, SOFTWARES, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPACITAÇÕES, NECESSÁRIOS PARA A IMPLANTAÇÃO DE USO DA SOLUÇÃO ADOTADA.

LOTE -1								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1.1	AQUISIÇÃO DE 11 (ONZE) TABLETS COM AS SEGUINTE CONFIGURAÇÕES: <ul style="list-style-type: none"> • O DISPOSITIVO DEVERÁ SER HOMOLOGADO PELA ANATEL. • POSSUIR SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID 9.0 OU SUPERIOR • PROCESSADOR: QUAD CORE 1.3 GHZ OU SUPERIOR • POSSUIR CONEXÃO COM USB - 2.0 OU SUPERIOR. • POSSUIR MEMÓRIA RAM - 1 GB OU SUPERIOR. • POSSUIR CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 32 GB. • POSSUIR COMPATIBILIDADE COM GPS • POSSUIR WI-FI COMPATÍVEL COM OS PADRÕES ATUAIS DE MERCADO. • POSSUIR TELA COM TAMANHO MÍNIMO DE 10 POLEGADAS • TIPO DE TELA: IPS HD • RESOLUÇÃO DA TELA - 1280 X 800 • POSSUIR CÂMERA TRASEIRA DE NO MÍNIMO 05MP E FRONTAL DE NO MÍNIMO 02MP • POSSUIR COMPATIBILIDADE COM A TECNOLOGIA BLUETOOTH • BATERIA RECARREGÁVEL IONS DE LÍTIO DE 5.000 MAH • ACESSÓRIOS MÍNIMOS: 01 CARREGADOR BIVOLT, E 01 CABO USB. 	galaxy	UND	11	1.175,00	um mil, cento e setenta e cinco reais	12.925,00	doze mil, novecentos e vinte e cinco reais



1.2	MESA DE SOM COM 16 CANAIS MONO, BIVOLT ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:- NVK-16M USB;16 CANAIS MONO MIC COM PRÉS DE MICROFONE E PHANTOM POWER 48V; 16 ENTRADAS DE LINHA; INSERT EM TODOS OS CANAIS; EQ DE 3 BANDAS, FUNÇÃO PFL, CHAVE MUTE E CHAVE HPF 100HZ EM TODOS OS CANAIS; EQ GRÁFICO ESTÉREO DE 7 BANDAS; MP3 PLAYER COM ENTRADAS USB/SDCARD E VISOR LCD COM EQUALIZAÇÃO DE GRAVES E AGUDOS; COMPATÍVEL COM ARQUIVOS MP3, WAV E WMA; SAÍDA DE SUB-GRUPO ESTÉREO; 2 SAÍDAS AUX PRE-FADER E 1 AUX PARA EFEITOS; PROCESSADOR DE EFEITOS DSP: 99 PRESETS; CONVERSOR: 24 BIT SYGMA-DELTA; TAXA DE AMOSTRAGEM: 40KHZ; VOLTAGEM: 90V-240V - 60/50HZ; CONSUMO DE ENERGIA: 45W	soundvoice	UND	1	3.800,00	três mil, oitocentos reais	3.800,00	três mil, oitocentos reais
1.3	MICROFONE DE MESA DE ALTA SENSIBILIDADE, AMPLA RESPOSTA DE FREQUÊNCIA, CONDENSADOR DE ELETRETO, LUZ INDICADORA QUANDO EM USO COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: IMPEDÂNCIA DE SAÍDA: 2K OHM; FREQUÊNCIA DE RESPOSTA: 40HZ - 16KHZ; SENSIBILIDADE: -42DB A +2DB; ALIMENTAÇÃO: DC 9V (BATERIA 9V); TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -10 A 550C; DISTÂNCIA DE CAPTAÇÃO: 20 A 80CM	skppron	UND	12	460,00	quatrocentos e sessenta reais	5.520,00	cinco mil, quinhentos e vinte reais
1.4	SMART TV LED 60" POLEGADAS COM IMAGENS E VIDEO ULTRA HD 4K CRYSTAL 3 HDMI 1 USB BLUETOOTH COM WIFI INTEGRADO, CONTROLE REMOTO CONVENCIONAL	samsug	UND	1	4.450,00	quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais	4.450,00	quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais
1.5	CABO HDMI, VÍDEO, ÁUDIO COM NOVO PADRÃO 2.0 COM 19 PINOS, COM CONECTORES BANHADOS À OURO 24K, RESOLUÇÃO 4K E COM ULTRA HD 3D - 15 METROS, CONECTIVIDADE COM TV'S LED, LCD E PLASMA, MONITORES DIGITAIS, PROJETOES	ultramd	UND	2	175,00	cento e setenta e cinco reais	350,00	trezentos e cinquenta reais
1.6	ROTEADOR SEM FIO - SWITCH DE 4 PORTAS (INTEGRADO), 1 PORTAS WAN, PROTOCOLO DE LINK DE DADOS ETHERNET, FAST ETHERNET, IEEE 802.11B, IEEE 802.11G, IEEE 802.11N, BANDA DE FREQUÊNCIA, 2,4 GHZ, TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS, 300 MBPS, PROTOCOLO DE	switgh	UND	1	300,00	trezentos reais	300,00	trezentos reais



TRANSPORTE/REDE, TCP/IP, ICMP/IP, PPPoE, PROTOCOLO DE ROTEAMENTO IP ESTÁTICO OU DINÂMICO, PROTEÇÃO POR FIREWALL, PORTA DMZ, SUPORTE DHCP, - SUPORTE A NAT, NEGOCIAÇÃO AUTOMÁTICA, UPLINK AUTOMÁTICO (MDI/MDI-X AUTOMÁTICO), SERVIDOR DNS DINÂMICO, FILTRO DE ENDEREÇOS MAC, PASSAGEM DE VPN (REDE PRIVADA VIRTUAL), FILTRAGEM DE URL, FILTRAGEM DE ENDEREÇO DE IP, SUPORTE DE SNTP, TECNOLOGIA MIMO, SUPORTE DE SERVIDOR VIRTUAL, PADRÕES DE CONFORMIDADE IEEE 802.3, IEEE 802.3U, IEEE 802.1P, IEEE 802.11B, IEEE 802.11G, IEEE 802.11N

VALOR TOTAL DO LOTE 1

27.345,00

vinte e sete mil, trezentos e quarenta e cinco reais

LOTE -2

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DE SISTEMA DE VOTAÇÃO DIGITAL, DE CONTROLE DE TEMPO, DE USO DA PALAVRA, CONTROLE DE PRESENÇA DIGITAL - CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS DO EDITAL, INCLUINDO SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO DO SOFTWARE, PELO PERÍODO DE 7 (SETE) MESES.	MÊS	7	1.400,00	um mil, quatrocentos reais	9.800,00	nove mil, oitocentos reais
2	LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DE CORTE AUTOMÁTICO DE MICROFONES, E CONTROLE AUTÔNOMO DE MICROFONES PELO PRESIDENTE DA SESSÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS DO EDITAL, INCLUINDO SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO DO SOFTWARE, PELO PERÍODO DE 07 (SETE) MESES	MÊS	7	900,00	novecentos reais	6.300,00	seis mil, trezentos reais
3	4.1 - INSTALAÇÃO, OTIMIZAÇÃO E CONFIGURAÇÃO, DE APLICATIVO MÓVEL NOS 11 (ONZE) TABLETS QUE SERVIRÃO DE TERMINAIS DE VOTAÇÃO DE CADA VEREADOR OBEDECENDO AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DO TERMO DE REFERENCIA. 4.2 - INSTALAÇÃO, OTIMIZAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE SOFTWARE DE	SERV	1	5.500,00	cinco mil, quinhentos reais	5.500,00	cinco mil, quinhentos reais



<p>MONITORAÇÃO EM NOTEBOOK OU PC DESKTOP, OBEDECENDO AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DO TERMO DE REFERENCIA. 4.3 - INSTALAÇÃO, OTIMIZAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE SISTEMA DE CONTROLE AUTOMÁTICO DE MICROFONES, E SISTEMA DE CONTROLE AUTÔNOMO DE MICROFONES PELA PRESIDÊNCIA DA SESSÃO OBEDECENDO AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DO TERMO DE REFERENCIA. 4.4 - INSTALAÇÃO, OTIMIZAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE REDE PARA COMUNICAÇÃO DOS DIFERENTES MÓDULOS DA SOLUÇÃO DE MANEIRA INTEGRADA; 4.5 - MONTAGEM E CONFIGURAÇÃO DE APARELHOS DE TV OU PAINÉIS DE LED QUE SERVIRÃO DE PAINEL ELETRÔNICO APREGOADOR; 4.6 - SERVIÇO DE TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO DO(S) OPERADOR(ES), PRESIDENTES E VEREDADORES PARA USO DO SISTEMA DE VOTAÇÃO. OBS.: NO SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO, O EQUIPAMENTO DE USO PARA O CONTROLE DE CORTE DE MICROFONES DEVE SER INTEGRADO AO APLICATIVO INSTALADO NOS TABLETS.</p>							
VALOR TOTAL DO LOTE 2						21.600,00	vinte e um mil, seiscientos reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 48.945,00 (quarenta e oito mil, novecentos e quarenta e cinco reais).

Prazo de Execução: o lote 01 (fornecimento) deverá ser entregue em até 05 (CINCO) dias, o lote 02 (prestação e serviços) deverá ser iniciados em até 05 (CINCO) DIAS, a contar da emissão da ORDEM DE SERVIÇOS/FORNECIMENTO.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Data de Abertura: 22 de agosto de 2022

Hora da Abertura: 11:00

Forma de Pagamento: Conforme Edital

RAZÃO SOCIAL DO LICITANTE: GRAFICA E EDITORA EUROSET EIRELI

CNPJ: 23.208.835/0001.37 CGF: 06.536839-8

ENDEREÇO COMPLETO: RUA PORTUGAL Nº: 90, MESSEJANA, FORTALEZA – CE, CEP:60.863-235

FONE/FAX: (85) 3013-5770

ENDEREÇO ELETRÔNICO: graficaeuroset@gmail.com

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 3474 - 6 CONTA: 58.430 – 4

DADOS CREDENCIADO: RICARDO CORDEIRO DE SANTIAGO CARGO: Empresário

FONE: (85) 99998-1919

RG: Nº 92002220883 CPF: Nº 214.685.912-15

Nacionalidade, naturalidade, estado civil, profissão: Brasileiro, fortaleza-CE, casado, empresário.



**Endereço completo, incluindo Cidade e UF: Rua Amaro Bandeira, 1038, Barroso, Fortaleza-CE.
Cargo e função na empresa: proprietário.**


Declaro que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais, despesas que possam incidir sobre a execução do serviço licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaro, em campo próprio do sistema, o cumprimento dos requisitos para a habilitação e a conformidade de sua proposta com as exigências do edital. Sob pena do previsto no art. 26, § 5º do Decreto Federal nº. 10.024/2019).

Declaro, sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei, complementar nº 123/06.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza – Ce, 21 de agosto de 2022



Ricardo Cordelro de Santiago
Nº identidade: 92002220883 SSPDS-CE
CPF: 214.685.912-15
Empresário

